
 
 
 
 

SMLOUVA O ULOŽENÍ  
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany 

 
 
 
 

 
 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
jako provozovatel 

 
 
 
a 
 
 

 
MVE PLUS, s. r. o.  

jako původce 

 
 



Strana 2 (celkem 8) 
 

 Smluvní strany: 
 
 
Obchodní firma/Název: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
IČ:    49356089 
Sídlo/Místo podnikání: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Radek Doležal regionální ředitel a Vít Komberec, Key 
    Account Manager 
Bankovní spojení:  Unicredit Bank, č.ú.: 3133950003/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, Vložka 
19775 
 
(dále jen „provozovatel“) 
 
 
a 
 
 
Název: MVE PLUS, s. r. o. 
IČ: 251 02 214 
DIČ: CZ25102214 
Sídlo: Čáslav, Hejdof 1666, okres Kutná Hora 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Jindřich Bartoň, jednatel  
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č.ú.: 19-6320230267/0100 
 
(dále jen „původce“) 
 
(provozovatel a původce dále společně též jen „smluvní strany“) 
 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly tak, jak stanoví tato 
 
 

Smlouva o uložení směsného komunálního odpadu 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
Preambule 

 
Provozovatel je provozovatelem zařízení pro odstraňování odpadu – skládky 
Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav. K provozování uvedeného 
zařízení je oprávněn na základě souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje ze 
dne 26.9.2007, č.j. 94096/2006/KUSK OŽP/Šf (dále jen „skládka").  
 

• Původce je společností s ručením omezeným, která zajišťuje svoz směsného 
komunálního odpadu pro Město Kutnou Horu. 

 
 



Strana 3 (celkem 8) 
 

• S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření následující 
smlouvy, která je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Poskytovatel dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, kdy původce 
je právnickou osobou, v níž mají územní samosprávné celky většinovou majetkovou 
účast, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, 
přičemž pro účely uveřejnění smlouvy nepovažují smluvní strany nic z obsahu této 
smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit bezpečné uložení 

směsného komunálního odpadu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
pocházejícího z území Města Kutná Hora od původce (dále jen „předmět 
smlouvy“), za což se původce zavazuje provozovateli uhradit cenu uvedenou 
v článku 2 této smlouvy. 
 

2. Převzetím odpadu dle této smlouvy od původce přechází na provozovatele 
vlastnické právo k odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který 
stanoví platné právní předpisy. 

 
 

Článek 2 
Cena a její splatnost 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za uložení jedné tuny směsného 

komunálního odpadu na skládku činí: 
 

Cena bez DPH:  785,00 Kč 
DPH 15 %    117,75 Kč 
Cena s DPH   902,75 Kč 
(dále jen „cena“) 

 
2. Smluvní strany dále prohlašují, že dle § 103 a násl. zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech v platném znění, je původce povinen hradit rovněž poplatek za 
uložení odpadu ve výši stanovené právními předpisy, zejména pak v příloze č. 9 
k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech, v patném znění, za každou jednu tunu 
uloženého směsného komunálního odpadu (dále jen „poplatek“), který není 
zahrnut v ceně specifikované v odstavci 1. tohoto článku.  

 
3. Cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu plnění předmětu 

smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. Smluvní strany se dále dohodly, že 
pokud v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změně výše zákonem 
stanoveného poplatku, původce se zavazuje hradit takto zvýšený nebo snížený 
poplatek. 

 



Strana 4 (celkem 8) 
 

4. Cena v sobě zahrnuje veškeré služby nezbytné pro řádné splnění předmětu 
smlouvy, veškeré náklady spojené s převzetím směsného komunálního odpadu, 
jeho vážením, evidencí a jeho řádnou likvidaci. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že cena a poplatek budou po dobu trvání této 

smlouvy provozovatelem původci účtovány průběžné, a to měsíčně vždy do 10. 
dne následujícího měsíce. Cenu a poplatek je provozovatel oprávněn účtovat na 
základě původcem odsouhlasené evidence převzatého odpadu za daný 
kalendářní měsíc.  

 
6. Vyúčtování provede provozovatel vždy formou faktury vystavené a doručené 

původci do 10. dne následujícího měsíce se splatností 30 dnů ode dne jejího 
doručení původci. Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a bude 
obsahovat veškeré náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle platných 
právních předpisů. Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání předmětné částky z účtu původce.  

 
7. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude 

neúplná a nesprávná, původce je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti 
provozovateli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se původce 
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení řádně opravené nebo doplněné faktury původci.  

 
 

Článek 3 
Další podmínky 

 
1. Převzetím odpadu dle této smlouvy od původce přechází na provozovatele 

vlastnické právo k odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který 
stanoví platné právní předpisy. 

 
2. Provozovatel je povinen zajistit provoz skládky po celou dobu platnosti a 

účinnosti této smlouvy. Provozovatel se zavazuje, že kapacita a životnost 
skládky postačuje a bude postačovat pro uložení směsného komunálního 
odpadu po celou dobu plnění této smlouvy, a to minimálně v objemu 
předpokládaném původcem, tedy v objemu 24 tis. tun. Provozovatel rovněž 
zajistí, aby příslušná povolení pro provozování skládky komunálního odpadu 
byla v platnosti nejméně po dobu plnění této smlouvy.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že původce bude odpady dle této smlouvy předávat 

provozovateli průběžně v rámci provozní doby skládky, a to v místě skládky ve 
formě směsného komunálního odpadu. Dovoz odpadů na místo předání 
provozovateli zajistí na své náklady původce. Provozovatel se zavazuje umožnit 
předávání směsného komunálního odpadu na skládku od pondělí do pátku od 
7:00 do 18:00 hodin, a to i v případě, že na některý z těchto dnů připadne den 
pracovního klidu nebo státní svátek.  

 
4. Provozovatel je povinen zajistit v místě skládky podmínky tak, aby bylo možné 

přijímat odpad z vozidel pro svoz odpadu, dále kontejnerových nosičů a 
nákladních vozidel se zadním a bočním výsypem (dále jen „svozová vozidla“).  



Strana 5 (celkem 8) 
 

 
5. Provozovatel zajistí pro svozová vozidla původce dopravní obslužnost skládky, 

zejména trvalé a bezpečné dopravní napojení areálu skládky na místní či 
veřejnou příjezdovou komunikaci podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 
Sb., na které nebude dopravní omezení zabraňující vjezdu svozových vozidel 
původce s nejvyšší technicky přípustnou hmotností 30 tun. Provozovatel dále 
zajistí bezpečný a provozovatelem řízený pohyb svozových vozidel původce po 
areálu skládky, včetně příjezdových komunikací k aktivní ploše skládky a ploše 
vlastního vykládání odpadu dle příslušných právních předpisů (např. nařízení 
vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí) a možnost provedení očisty vozidel původce, budou-li znečištěna při 
pohybu v areálu skládky.  

 
6. Provozovatel se zavazuje předávat původci evidenci přijatého odpadu do 5. dne 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ke kterému se váže evidenční 
povinnost. Evidence bude obsahovat všechny podstatné údaje vztahující se k 
uložení odpadu na skládku dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky 
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.  

 
7. Provozovatel se dále zavazuje zajistit na svůj náklad pro původce ukládání 

směsného komunálního odpadu na jinou skládku v případě, že provozovatel 
nebude z jakýchkoliv důvodů neležících výlučně na straně původce schopen 
zajistit ukládání odpadu na skládku dle této smlouvy. Náklady spojené 
s přeložením odpadu, zvýšené náklady na dopravu odpadu a náklady za 
uložení odpadu na náhradní skládce, včetně příslušných poplatků uhradí 
v takovém případě provozovatel. Původce bude hradit za uložení odpadu 
stejnou částku, jako by byly odpady ukládány na skládce provozovatele 
specifikované v této smlouvě.  

 
 

Článek 4 
Zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva zaniká: 

▪ splněním předmětu smlouvy, 
▪ dohodou smluvních stran, 
▪ odstoupením jedné ze smluvních stran. 

 
2. Původce je oprávněn odstoupit od smlouvy:  

a) zjistí-li, že provozovatel v nabídce uvedl informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení, 

b) zjistí-li, že na provozovatele byl podán insolvenční návrh,  
c) v případě, že provozovatel pozbude oprávnění k nakládání se směsným 

komunálním dopadem,  
d) provozovatel přes předchozí písemné upozornění bude porušovat ujednání 

této smlouvy nebo právních předpisů vztahujících se k nakládání 
s odpadem, nebo 



Strana 6 (celkem 8) 
 

e) zjistí-li, že předmět smlouvy nebude splňovat některé požadavky stanovené 
touto smlouvou. 

 
3. Provozovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud původce neuhradí cenu 

ani ve lhůtě 90 dnů ode dne doručení písemné výzvy provozovatele k její 
úhradě.  

 
4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Smlouva zaniká dnem 

následujícím po dni doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

 
Článek 5 

Smluvní pokuty  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení provozovatele s převzetím 
odpadu dle této smlouvy se provozovatel zavazuje uhradit původci smluvní 
pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý započatý den prodlení s převzetím odpadu. 
Za prodlení s převzetím odpadu se považuje každá okolnost, která neleží na 
straně původce (vyjma povětrnostních vlivů na komunikacích, jejichž následky 
provozovatel nemohl ani při náležité péči včas odstranit), která znemožní 
předání odpadu na skládku v době, kdy by měla být v souladu s touto smlouvou 
v provozu, a to i v případě, že později v rámci uvedeného dne bude možné 
odpad provozovateli předat.  
 

2. V případě, že provozovatel poruší jakoukoli svoji povinnost stanovenou v článku 
3 této smlouvy, zavazuje se uhradit původci smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč 
za každé takové jednotlivé porušení povinnosti. 

 
3. V případě prodlení původce s uhrazením ceny, je původce povinen zaplatit 

provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 3 dnů od doručení výzvy 

oprávněné smluvní strany k jejich uhrazení straně povinné a budou uhrazeny 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený 
v předmětné výzvě. Oprávněním na uhrazení smluvní pokuty dle této smlouvy 
není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností 
příslušné smluvní strany a tato náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu 
na výši smluvní pokuty.       

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 

splnění je zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v 
tomto článku za přiměřené.  

 
6. Ujednáním nebo zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není 

dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši, a to samostatně 
vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani na případné odstoupení od této 
smlouvy. 

 
 



Strana 7 (celkem 8) 
 

Článek 6 
Uveřejňování dle zákona o zadávání veřejných zakázek 

 
1. Smluvní strany se dohodly, a provozovatel se zavazuje, že bude původci 

sdělovat veškeré informace, které jsou potřebné k dodržení postupu a plnění 
povinností původce dle zákona o zadávání veřejných zakázek a dalších 
právních předpisů. Provozovatel dále souhlasí s tím, aby byly uveřejňovány 
veškeré informace, které je nutné uveřejňovat dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek a dalších právních předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel je povinen sdělit a doložit původci 

výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, a to vždy do 15. února za 
kalendářní rok předcházející. 

 
3. Provozovatel v této souvislosti prohlašuje, že souhlasí a bere na vědomí, že 

v souvislosti s plněním této smlouvy budou zveřejňovány informace a údaje na 
profilu zadavatele původce, ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku 
Evropské unie (TED). 

 
 

Článek 7 
Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dne 1. 1. 2023, dojde-li k podpisu a/nebo uveřejnění 
v registru smluv po tomto datu, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, a je uzavírána na dobu určitou do 31.12.2026 (tedy v případě nabytí 
účinnosti dne 1.1.2023 na dobu čtyř (4) let). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí původce, a to do pěti pracovních 
dnů od uzavření smlouvy. 
 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, číslovanými dodatky 
ke smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s podpisy 
účastníků na téže listině. Pro účely této smlouvy nelze za písemnou formu 
považovat emailovou korespondenci.  

 
3. Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna 

písemnou formou (s výjimkami případně výslovně uvedenými v této smlouvě) a 
doručena na níže uvedené adresy smluvních stran doporučeným dopisem nebo 
kurýrem s doručovacími poplatky uhrazenými předem, a budou považována za 
doručená v okamžiku, kdy se dostanou do dispozice druhé smluvní straně, a to 
na níže uvedených adresách: 

 
(a) V případě provozovatele je adresa k doručování: 
 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 provozovna Čáslav, Hejdof 1666, Čáslav,  286 01 

 
(b) V případě původce je adresa k doručování: 
 MVE PLUS, s. r. o. 
 Čáslav, Hejdof 1666, okres Kutná Hora 



Strana 8 (celkem 8) 
 

 
4. Tato smlouva se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky, 

zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zákona č. 541/2020 Sb, o odpadech, v platném znění, 
a dalších dotčených obecně závazných právních předpisů. 

 
5. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy, ani tuto 

smlouvu jako celek, nelze postoupit či převést bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní straně na třetí osobu. Za písemnou formu se 
nepovažuje emailová korespondence.  

 
6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli 

a uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání.  
 
7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
8. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, 

prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a 
že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a nemají k ní výhrady.  

 
V Čáslavi dne 29. 12. 2022 
 
 
 
 

V Ćáslavi dne 29.12.2022 

   ________________________ ________________________ 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. MVE PLUS, s. r. o. 

Ing. Radek Doležal, Vít Komberec Ing. Jindřich Bartoň, jednatel 
Provozovatel Původce 

 


